Pembahasan dan Hasil

A. Biografi Al Mawardi dan Jacques Reusseau

1. Biografi Al Mawardi

Al-Mawardi, yang bernama lengkap Abu al-Hasan Ali bin Muhammad

bin Habib al-Mawardi al-Bashri, adalah seorang pemikir dan ahli hukum Islam

terkemuka pada abad ke-11 Masehi. Ia lahir di Basrah pada tahun 364 H/975 M

dan wafat di Baghdad pada tahun 450 H/1058 M. Julukan "al-Mawardi"

diberikan kepadanya karena kecerdasannya dalam berdebat dan berorasi,

sementara "al-Bashri" merujuk pada kota kelahirannya. Pendidikan awalnya

dimulai di Basrah, kemudian ia melanjutkan studinya di Baghdad di Universitas

al-Za’farani, di mana ia berguru kepada ulama-ulama terkemuka seperti Abu al-